
                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                          ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ :  10 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 154 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                                                                            

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  4/7/2017 ημέρα Τρίτη  και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 1696 /29/6/2017 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βρεττός  Στέφανος, Γκίζης  Ιάκωβος  Λ/ρχης  Σύρου , Κανάκης  Γεώργιος, Καρακατσάνης 

Γεώργιος,  Κοσμάς  Δημήτριος,  Μηλιός  Γεώργιος,  Παούρης  Νικόλαος,  Πρίντεζης  

Γουλιέλμος   

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης, Ζουλός  Νικόλαος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος,  Προκοπίου Φλώρα, Σκιαδά 

Άννα, Φίλιππα Ιωάννα , Χρυσολωράς Θεόδωρος   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Αίτημα ΤΖΑΒΑΡΑ-ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ  ΕΕ 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου, το αίτημα των κ. κ.ΤΖΑΒΑΡΑ - ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ ΕΕ   οι 

οποίοι διατηρούν  κατάστημα στην  Αζόλιμνο , και συγκεκριμένα επιχείρηση αναψυχής- 

επιχείρηση μαζικής εστίασης πλήρους γεύματος,  και  ζητούν  να τους παραχωρηθεί  ο 

αναλογούν παραλιακός  χώρος  στην παραλία της  Αζολίμνου  έμπροσθεν  της  προσόψεως 

της  επιχείρησής τους  για την τοποθέτηση  ξαπλωστρών  

Συνεχίζοντας  ο Πρόεδρος υπενθυμίζει στο Συμβούλιο ότι έχει  παραχωρηθεί κατόπιν 

φανερής  προφορικής  πλειοδοτικής δημοπρασίας  στον κ. Μιχάλη  Ταχτά παραλιακός  

χώρος  (100,00 τ.μ. + 60,00 τ.μ.) στην Αζόλιμνο  για τοποθέτηση  ξαπλωστρών  και 

ομπρελών  (απόφαση 300/17.6.2015 ΔΣ ΔΛΤΣ  ΑΔΑ : ΩΓΚΜΟΡΝ0-ΗΜ8  που επικυρώθηκε με 

την αριθ.51787/2015 ΑΔΑ: 6ΒΗ1ΟΡ1Ι-3ΒΚ απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου) για το χρονικό διάστημα από 30/7/2015 έως  29/7/2018 και το εύρος της παραλίας 

της  Αζολίμνου  δεν επαρκεί για παραχώρηση και άλλου χώρου από τον ήδη 

παραχωρηθέντα. 

Μετά την λήξη της παραχώρησης  το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου  θα προχωρήσει σε 

νέα  δημοπρασία προκειμένου να παραχωρηθεί ο χώρος . 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού είδε τα παραπάνω έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις του Β.Δ.14/19-01/1939(Α’24) «Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών 

Ταμείων» 

ΑΔΑ: 6ΣΣΦΟΡΝ0-ΠΘΧ



2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Ανω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4) Τις διατάξεις του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ 

ΚΩΔΙΚΑΣ» 

5) To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Το άρθρο 2 παρ.4 του Ν.2575/98(ΦΕΚ 23 Α/4.2.98) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» 

7)Το άρθρο 24 του Ν.2971/2001(ΦΕΚ 285 Α/19.12.2001)«Αιγιαλός, παραλία και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 του Ν.3153/2003 

8)Το άρθρο 34 του Ν.3153/2003(ΦΕΚ 153 Α/19.06.2003)«Ναυτική επαγγελματική 

εκπαίδευση, κατάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» 

9)Την αριθ.366/1998 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής Ν. Κυκλάδων που εγκρίθηκε με την 

αριθ.πρωτ.10201/3.9.98 απόφαση της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου που αφορά στην εξομοίωση 

χώρου με χερσαία ζώνη λιμένα Αζολίμνου της νήσου Σύρου   

10)Την αριθ.244/19.11.2014 απόφαση ΔΣ Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου που αφορά 

καθορισμό περιοχών παραχώρησης δικαιώματος χρήσης χώρων δικαιοδοσίας Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

11)Την αριθ.245/19.11.2014 απόφαση ΔΣ Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου που αφορά 

καθορισμό ανταλλάγματος χρήσης κατάληψης πεζοδρομίων παραλ. χώρων χερσαίων 

ζωνών δικαιοδοσίας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

12)Την αριθ.8321.6/01/12/12/03/2012 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Ν./Γ.Γ.Λ.Λ.Π./ΔΟΛΕ β! «Οδηγίες για 

την εκμετάλλευση της Ζώνης Λιμένα στα πλαίσια της παραχώρησης του ιδιαίτερου 

δικαιώματος χρήσης των χώρων αυτής» 

13)Tην ενημέρωση του Προέδρου  

                                                Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Δεν εγκρίνει το αίτημα των κ. κ. ΤΖΑΒΑΡΑ -ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ  ΕΕ  για παραχώρηση παραλιακού 

χώρου στην παραλία της   Αζολίμνου  έμπροσθεν της  πρόσοψης του  καταστήματος τους 

για τοποθέτηση  ξαπλωστρών ,  

Διότι : 

1. Ο χώρος που μπορεί να παραχωρηθεί στη συγκεκριμένη παραλία, έχει ήδη 

παραχωρηθεί  κατόπιν  πλειοδοτικής  δημοπρασίας  στην επιχείρηση του κ. 

Μιχαήλ Ταχτά . 

2. Το εύρος της παραλίας της  Αζολίμνου, δεν επαρκεί για παραχώρηση επιπλέον 

χώρου, η οποία θα δημιουργήσει  σοβαρά προβλήματα, στην πρόσβαση των 

λουομένων.     

 

Μετά την λήξη της ήδη υπάρχουσας παραχώρησης  το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου, θα 

προβεί σε νέα δημοπρασία  παραχώρησης  χώρου στην εν λόγω περιοχή. 

ΑΔΑ: 6ΣΣΦΟΡΝ0-ΠΘΧ



 

  Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί   να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών.          

 

                         

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                               

                                                                                                                                             

                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                               Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Γκίζης Ιάκωβος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                                               Παούρης  Νικόλαος 

                                                               Πρίντεζης  Γουλιέλμος  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΣΦΟΡΝ0-ΠΘΧ


		2017-07-13T14:05:05+0300
	Athens




